جهان سومی نظیر جمهوری اسلامی ایران و کره شمالی نمی توان قائل گردید.

2-معرفی برنامه هسته ای ایران و کره شمالی

2-1-برنامه هسته ای ایران
برنامه هسته ای ایران که در سال 1329 آغاز شده بود در سال 1353 با تأسیس سازمان
انرژی اتمی ایران و امضای قرارداد ساخت نیروگاه اتمی بوشهر شکل جدی به خود گرفت.
ایران در سال 1337 )1958(، به عضویت آژانس بین المللی انرژی اتمی درآمد و در سال
1347 )1968( پیمان عدم تکثیر سلاح های هسته ای )ان پی تی( را امضاء کرد و دو سال بعد

آن را در مجلس شورای ملی به تصویب رساند.
در تاریخ 20 بهمن 1381 )9 فوریۀ سال 2003 میلادی( محمد خاتمی، رئیس جمهور
وقت ایران، خبر از تهیۀ سوخت هسته ای توسط متخصصین ایرانی برای نیروگاه های هسته ای

ایران داد و در فروردین 1385 )آوریل سال 2006( محمود احمدی نژاد رئیس جمهور وقت 144
ایران، اعلام کرد که ایران موفق به غنی سازی اورانیوم به میزان 3٫5 درصد شده است. در
تاریخ 26 بهمن 1390 )15 فوریه 2012( ایران از ساخت میله سوخت هسته ای 20 درصد

غنی شده و بارگذاری آن در رآکتور تحقیقاتی 5 مگا واتی تهران خبر داد.
با انتشار اخبار پیاپی از فعالیت های هسته ای در ایران و پس از دامنه دار شدن اختلافات
میان ایران و نهادهای بین المللی نظیر شورای امنیت سازمان ملل متحد که منجر به صدور
چندین قطعنامه علیه برنامه هسته ای ایران و غنی سازی گردید.